

COMUNICATO STAMPA

**PREMAFIN HP approva il progetto di bilancio al 31 dicembre 2006:
dividendo di 0,015 € per azione**

- **L'utile consolidato è pari a 132,9 milioni di Euro (92,8 milioni di Euro nel 2005) +43%;**
- **Aumenta la raccolta premi complessiva del Gruppo pari a 9.975 €/mil (+5%);**
- **Utile d'esercizio della Capogruppo a 38,7 milioni di Euro (62,5 milioni di Euro nel 2005; -38,8% per effetto del cambiamento di principi contabili);**
- **Migliora il rapporto debiti/mezzi propri della Capogruppo che scende a 0,53 dallo 0,56 dell'esercizio precedente;**
- **Dividendo di 0,015 Euro per azione ordinaria, + 25%.**

* * *

Il Consiglio di Amministrazione della Premafin Finanziaria – S.p.A. Holding di Partecipazioni, riunitosi oggi a Milano sotto la presidenza di Giulia Ligresti, ha approvato il progetto di bilancio al 31 dicembre 2006 ed il bilancio consolidato alla medesima data.

BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2006

Il risultato di Gruppo del 2006 ha raggiunto 132,9 milioni di Euro, con una crescita del 43,2%, rispetto ai 92,8 milioni di Euro del 2005.

I premi lordi di Gruppo ammontano a 9.975 milioni di Euro con un incremento del 5% rispetto all'esercizio precedente (di cui 7.305 milioni di Euro relativi ai Rami Danni, con un incremento dell'2,2%, e 2.670 milioni di Euro relativi ai Rami Vita, con un incremento del 13,1%).

Il volume degli investimenti raggiunge i 33,8 miliardi di Euro, contro i 30,1 miliardi di Euro dello scorso esercizio (+12,1%).

PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – Sede Secondaria: Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832
Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016 - UIC – Art. 113 T.U. N. 4021



Le riserve tecniche assicurative raggiungono i 26,9 miliardi di Euro rispetto ai 25,4 miliardi di Euro del 31 dicembre 2005. Il rapporto tra le riserve tecniche totali ed i premi emessi totali risulta essere pari al 269,9% (266,9% nel 2005). Tale rapporto è pari al 159,6% nel settore Danni (160,3% nel 2005).

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2006

L'esercizio 2006 chiude con un utile pari a 38,7 milioni di Euro, rispetto all'utile di 62,5 milioni di Euro dell'esercizio 2005. Il risultato decrementa esclusivamente per motivi di rappresentazione in bilancio a causa dell'adozione del metodo del costo per la valutazione della partecipazione diretta ed indiretta in Fondiaria - Sai S.p.A., anziché del metodo del patrimonio netto non più applicabile a seguito dell'introduzione degli IFRS/IAS. In applicazione del metodo precedentemente utilizzato, infatti, il 2005 ha beneficiato di rivalutazioni, per altro non distribuibili in quanto non realizzate pari a 54 milioni di Euro.

L'utile comprende i dividendi di competenza deliberati da Fondiaria – SAI S.p.A. per 46,2 milioni di Euro (42,7 milioni di Euro nel 2005).

Complessivamente, i proventi finanziari, al netto degli oneri, segnano un sensibile miglioramento della redditività passando da 31,6 milioni di Euro del 2005 a 40,7 milioni di Euro del 2006 principalmente per l'incremento dei proventi della gestione finanziaria per dividendi.

L'indebitamento finanziario netto passa da 358,0 milioni di Euro al 31 dicembre 2005 a 355,6 milioni di Euro del 31 dicembre 2006 ed il rapporto debito/mezzi propri migliora passando da 0,56 del 31 dicembre 2005 allo 0,53 del 31 dicembre 2006.

Tra gli investimenti di rilievo si segnala l'acquisto di una partecipazione del 20% nella Ex Var Scs, società immobiliare con l'obiettivo di sviluppare e valorizzare l'area milanese "ex Varesine" e di un ulteriore 0,93% del capitale ordinario di Fondiaria Sai S.p.A.

Le plusvalenze latenti, relative alla partecipazione in Fondiaria-SAI S.p.A. sono passate da circa 350 milioni di Euro del 2005 a circa 762 milioni di Euro nel 2006.

Tenuto conto del positivo andamento delle Società, con particolare riferimento alla controllata Fondiaria-SAI S.p.A., il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli azionisti la distribuzione di un dividendo di 0,015 Euro per azione.

PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – **Sede Secondaria:** Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832
Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016 - UIC – Art. 113 T.U. N. 4021



Nel corso della riunione è stata altresì approvata la Relazione annuale sul sistema di Corporate Governance. La Relazione sarà disponibile sul sito internet della Società e su quello di Borsa Italiana. Al riguardo si segnala che il Consiglio di Amministrazione ha deliberato l'adesione per il proprio sistema di Corporate Governance a quanto indicato nel nuovo Codice di Autodisciplina delle Società Quotate.

PROPOSTE ALL'ASSEMBLEA

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato il progetto di bilancio al 31 dicembre 2006 che chiude con un utile di 38.652.818 di Euro e, tenuto conto dei significativi risultati conseguiti, ha formulato la seguente proposta da sottoporre all'Assemblea, in sede ordinaria già convocata per il 30 aprile 2007 in prima convocazione ed, occorrendo, il 3 maggio 2007 in seconda convocazione per la destinazione dell'utile dell'esercizio 2006:

- il 5% pari ad 1.932.641 Euro alla Riserva legale;
- 6.155.103 Euro agli azionisti, a titolo di dividendo in ragione di 0,015 Euro per azione;
- il residuo, pari a 30.565.074 Euro a nuovo;

Pertanto alla data del 31.12.2006 le riserve diverse da quella legale, (ivi incluse quelle derivanti dalla destinazione dell'utile di esercizio, se accolta la presente proposta), assoggettate a vincoli, ammontano a:

- 199.242.103 Euro non distribuibile ai sensi dell'art. 2426 n. 4;

Il dividendo di 0,015 Euro per azione, sarà messo in pagamento con valuta 31 maggio 2007, con stacco della cedola n. 4 in data 28 maggio 2007.

L'Assemblea è inoltre chiamata a deliberare sulla nomina del Consiglio di Amministrazione per scadenza del triennio e sul relativo compenso, nonché sul conferimento dell'incarico di revisione per il triennio 2007-2009.

In relazione al conferimento, per il periodo 2007-2009, dell'incarico di revisione contabile del bilancio di esercizio e del bilancio consolidato, di revisione contabile limitata della semestrale nonché delle verifiche trimestrali attinenti la regolare tenuta della contabilità e la corretta rilevazione dei fatti di gestione, il Consiglio di Amministrazione ha aderito alla proposta del Collegio Sindacale che proporrà all'Assemblea la proroga dell'incarico alla Società di Revisione Deloitte & Touche S.p.A. al fine di adeguare la durata dell'incarico stesso al limite di nove esercizi previsto dal D.Lgs. n. 58/98 come modificato dal D.Lgs. n. 303/2006.

PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – **Sede Secondaria:** Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832
Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016 - UIC – Art. 113 T.U. N. 4021



L'Assemblea è altresì convocata in sede straordinaria per deliberare sulle modifiche allo statuto sociale al fine di armonizzare il medesimo alla normativa introdotta dalla Legge n. 262/05 e successive modifiche e integrazioni.

Milano, 29 marzo 2007

All.: Sintesi economiche e patrimoniali al 31 dicembre 2006

Contatti Societari:

Rapporti con gli Azionisti
Annalisa Romano
02 66704829

Ufficio Stampa
Federica Dal Conte
02 66704324

Carlobruno & Associati S.r.l.
Claudio Albanese
02 89055101

PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – **Sede Secondaria:** Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832
Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016 - UIC – Art. 113 T.U. N. 4021



GRUPPO LIGRESTI

PREMAFIN FINANZIARIA S.P.A. Holding di Partecipazioni
ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 29 MARZO 2007 (*)
(valori espressi in milioni di Euro)

STATO PATRIMONIALE

BILANCIO D'ESERCIZIO

	<u>al</u> <u>31-dic-06</u>	<u>al</u> <u>31-dic-05</u>	<u>Var.</u>
Partecipazioni	970,2	1.004,9	(34,7)
Altre attività immobilizzate	15,6	6,0	9,6
Immobilizzazioni	985,8	1.010,9	(25,1)
Altre attività , ratei e risconti	65,6	10,3	55,3
Crediti	65,6	10,3	55,3
ATTIVO	1.051,4	1.021,2	30,2
Capitale sociale	410,3	410,3	0,0
Riserve	220,9	163,3	57,6
Utile dell' esercizio	38,7	62,5	(23,8)
Patrimonio netto	669,9	636,1	33,8
Fondi rischi e tfr	22,1	22,4	(0,3)
Indebitamento netto	355,6	358,0	(2,4)
Altre passività non finanziarie, ratei e risconti	3,8	4,7	(0,9)
PASSIVO E NETTO	1.051,4	1.021,2	30,2
CONTI D' ORDINE	288,9	349,8	(60,9)

(*) Dati non certificati

PREMAFIN FINANZIARIA S.P.A. Holding di Partecipazioni
ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 29 MARZO 2007 (*)
(valori espressi in milioni di Euro)

CONTO ECONOMICO

BILANCIO D'ESERCIZIO

	2006	2005	Var.
Dividendi	55,2	43,5	11,7
Oneri finanziari netti	(14,5)	(11,9)	(2,6)
Proventi (oneri) finanziari	40,7	31,6	9,1
Rettifiche di valore nette	0,0	53,9	(53,9)
Altri proventi (oneri) di gestione	(8,9)	(23,2)	14,3
Utile dell'attività ordinaria	31,8	62,3	(30,5)
Proventi (oneri) straordinari	0,0	0,0	0,0
Imposte	6,9	0,2	6,7
Utile dell' esercizio	38,7	62,5	(23,8)

(*) Dati non certificati

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITÀ

	DATI CONSOLIDATI		
	2006	2005	Var.
1 ATTIVITÀ IMMATERIALI	1.228,4	954,2	274,2
1.1 Avviamento	1.068,3	900,1	168,2
1.2 Altre attività immateriali	160,1	54,1	106,0
2 ATTIVITÀ MATERIALI	1.168,0	1.086,2	81,8
2.1 Immobili	989,6	959,4	30,2
2.2 Altre attività materiali	178,4	126,8	51,6
3 RISERVE TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI	895,7	896,9	(1,2)
4 INVESTIMENTI	33.769,6	30.126,3	3.643,3
4.1 Investimenti immobiliari	2.149,0	2.133,8	15,2
4.2 Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	135,6	55,8	79,8
4.3 Investimenti posseduti sino alla scadenza	0,0	0,0	0,0
4.4 Finanziamenti e crediti	1.307,3	1.440,7	(133,4)
4.5 Attività finanziarie disponibili per la vendita	23.018,0	20.921,9	2.096,1
4.6 Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	7.159,7	5.574,1	1.585,6
5 CREDITI DIVERSI	2.649,4	2.816,7	(167,3)
Crediti derivanti da operazioni di assicurazione diretta	1.941,6	2.034,6	(93,0)
Crediti derivanti da operazioni di riassicurazione	192,6	160,6	32,0
Altri crediti	515,2	621,4	(106,2)
6 ALTRI ELEMENTI DELL'ATTIVO	842,8	1.680,0	(837,2)
Attività non correnti o di un gruppo in dismissione possedute per la vendita	50,3	6,5	43,8
Costi di acquisizione differiti	321,0	307,0	14,0
Attività fiscali differite	97,0	673,5	(576,5)
Attività fiscali correnti	90,2	461,7	(371,5)
Altre attività	284,3	231,3	53,0
7 DISPONIBILITÀ LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI	754,3	544,1	210,2
TOTALE ATTIVITÀ	41.308,2	38.104,4	3.203,8

(*) Dati non certificati

STATO PATRIMONIALE
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'

	DATI CONSOLIDATI		
	2006	2005	Var.
1 PATRIMONIO NETTO	4.736,4	4.202,1	534,3
1.1 di pertinenza del gruppo	877,9	737,2	140,7
1.1.1 Capitale	410,3	410,3	0,0
1.1.2 Altri strumenti patrimoniali	0,0	0,0	0,0
1.1.3 Riserve di capitale	0,0	0,0	0,0
1.1.4 Riserve di utili e altre riserve patrimoniali	171,5	124,5	47,0
1.1.5 (Azioni proprie)	(43,2)	(43,1)	(0,1)
1.1.6 Riserva per differenze di cambio nette	0,0	0,0	0,0
1.1.7 Utili o perdite su attività finanziarie disponibili per la vendita	184,8	157,5	27,3
1.1.8 Altri utili o perdite rilevati direttamente nel patrimonio	21,6	(4,9)	26,5
1.1.9 Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza del gruppo	132,9	92,8	40,1
1.2 di pertinenza di terzi	3.858,5	3.464,9	393,6
1.2.1 Capitale e riserve di terzi	2.840,3	2.611,3	229,0
1.2.2 Utili o perdite rilevati direttamente nel patrimonio	560,1	399,4	160,7
1.2.3 Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	458,1	454,2	3,9
2 ACCANTONAMENTI	260,3	249,8	10,5
3 RISERVE TECNICHE	26.926,6	25.359,6	1.567,0
4 PASSIVITÀ FINANZIARIE	7.452,5	5.575,2	1.877,3
4.1 Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	4.842,0	3.233,4	1.608,6
4.2 Altre passività finanziarie	2.610,5	2.341,8	268,7
5 DEBITI	1.075,5	1.108,0	(32,5)
5.1 Debiti derivanti da operazioni di assicurazione diretta	177,2	210,0	(32,8)
5.2 Debiti derivanti da operazioni di riassicurazione	113,1	113,5	(0,4)
5.3 Altri debiti	785,2	784,4	0,8
6 ALTRI ELEMENTI DEL PASSIVO	856,9	1.609,7	(752,8)
6.1 Passività di un gruppo in dismissione posseduto per la vendita	0,0	0,0	0,0
6.2 Passività fiscali differite	256,8	724,2	(467,4)
6.3 Passività fiscali correnti	32,1	272,9	(240,8)
6.4 Altre passività	568,0	612,5	(44,5)
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ	41.308,2	38.104,4	3.203,8

(*) Dati non certificati

CONTO ECONOMICO

	DATI CONSOLIDATI		
	2006	2005	Var.
1.1 Premi netti	9.649,8	9.096,3	553,5
1.2 Commissioni attive	76,5	53,5	23,0
1.3 Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	80,3	126,6	(46,3)
1.4 Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	18,9	46,8	(27,9)
1.5 Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	1.138,8	989,2	149,6
1.6 Altri ricavi	455,8	396,1	59,7
1 TOTALE RICAVI E PROVENTI	11.420,1	10.708,5	711,6
2.1 Oneri netti relativi ai sinistri	7.833,8	7.480,6	353,2
2.2 Commissioni passive	39,8	30,8	9,0
2.3 Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	0,1	3,0	(2,9)
2.4 Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	278,0	212,3	65,7
2.5 Spese di gestione	1.654,3	1.610,7	43,6
2.6 Altri costi	714,1	579,3	134,8
2 TOTALE COSTI E ONERI	10.520,1	9.916,7	603,4
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	900,0	791,8	108,2
3 Imposte	(309,0)	(244,8)	(64,2)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	591,0	547,0	44,0
4 UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE	0,0	0,0	0,0
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	591,0	547,0	44,0
di cui di pertinenza del gruppo	132,9	92,8	40,1
di cui di pertinenza di terzi	458,1	454,2	3,9
UTILE PER AZIONE (in Euro)	0,35	0,31	
UTILE PER AZIONE DILUITO (in Euro)	0,35	0,31	

(*) Dati non certificati